

NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Nikolaj Plads 6
1007 København K

Århus, den 9. november 2010
DIREKTIONEN

Fondsbørsmeddelelse nr. 22 - 2010

Kvartalsorientering for 1. – 3. kvartal 2010 fra Aarhus Lokalbanc

Utilfredsstillende resultat som følge af fortsat vanskelige konjunkturer og dermed forhøjede nedskrivninger.

- Utilfredsstillende resultat på -83,9 mio. kr. før skat som følge af betydelige nedskrivninger på udlån mv., men fortsat beskedne realiseret tab på 0,8 mio. kr.
- Resultatet er negativt påvirket med 25,0 mio. kr. som følge af betaling til Bankpakke I. Aarhus Lokalbanc har nu indregnet bankens maksimale andel af tabskautionen på 10 mia. kr. til Finansiell Stabilitet.
- Aarhus Lokalbancs samlede udgift til Bankpakke I, udgør 63,7 mio. kr. siden 1. oktober 2008.

Positive kursreguleringer, særdeles stærk likviditet og betydelig solvensmæssig overdækning

- Positive kursreguleringer på 16,7 mio. kr.
- Overdækning i forhold til likviditetskrav er 300,9 % – svarende til en likviditetsreserve på 2.001 mio. kr.
- Solid solvensprocent på 17,4 overfor det individuelle solvensbehov på 12,0 – svarende til en solvensmæssig dækning på 145,0 %.

Rekordhøje indlån.

- Betydelig indlånstigning på over 1 mia. kr. i årets første 3 kvartaler.

Økonomiske tilpasninger

- På baggrund af det utilfredsstillende resultat og de vanskelige konjunkturer, er det besluttet at foretage en række økonomiske tilpasninger, herunder at reducere i bankens medarbejderstab med 9 medarbejdere, der i dag er beskæftiget i såvel bankens hovedsæde som i afdelingsnettet.
- Der foretages et mindre antal interne rokeringer samt en lang række tiltag, som sikrer Aarhus Lokalbancs videreudvikling som et stærkt og selvstændigt pengeinstitut i Østjylland med stærk likviditet og solide kapitalforhold.
- Banken fortsætter refinansiering af en række tyske ejendomme, hvilket vil nedbringe bankens udlån og garantier med 300-500 mio. kr. inden for de næste 6-12 måneder.

Forventninger til årsresultat

- Forventningerne til årsregnskabet nedjusteres til et underskud før skat i et niveau svarende til resultatet pr. 30/9 2010.

Eventuelle spørgsmål til kvartalsorienteringen bedes rettet til:
Bankdirektør Per Hermansen – tlf. 87 61 46 05.

Med venlig hilsen

A A R H U S L O K A L B A N K



Rasmus Juhl Rasmussen
Bestyrelsesformand

Aktieselskab



Per Hermansen
Bankdirektør

Kvartalsorientering for 1. – 3. kvartal 2010

Aarhus Lokalbank

Aktieselskab



Indholdsfortegnelse:

Selskabsoplysninger	4
Ledespåtegning	5
Hovedtal og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30. september 2010.....	10
Balance pr. 30. september 2010.....	11
Noter	12



Selskabsoplysninger

Aarhus Lokalbanc Aktieselskab

Toldkammeret

Nordhavnsqade 1

8000 Århus C

CVR.-nr: 37 72 91 16

Telefon: 87 61 46 00

Telefax: 87 61 45 45

Internet: www.aarhuslokalbank.dk

E-mail: mail@aarhuslokalbank.dk

Bestyrelse

Godsejer Rasmus Juhl Rasmussen, Skaarupgaard, Lystrup – formand.

Medlem af revisionsudvalget.

Født i 1946. Valgt til bestyrelsen i 1992.

Statsaut. revisor Knud Erik Rasmussen, Højbjerg – næstformand.

Formand for revisionsudvalget.

Født i 1953. Valgt til bestyrelsen i 2008.

Murermester Jørn Sørensen, Hadsten.

Medlem af revisionsudvalget.

Født i 1945. Valgt til bestyrelsen i 2000.

Boghandler Esben Hammer, Hadsten.

Født i 1950. Valgt til bestyrelsen i 2004.

Gårdejer Gert Lopdrup Pedersen, Hadsten.

Født i 1959. Valgt til bestyrelsen i 2006.

Direktør Jørgen Balle, Århus.

Født i 1964. Valgt til bestyrelsen i 2008.

Afdelingssouschef Per Enevoldsen, Mårslet.

Født i 1952. Valgt til bestyrelsen af medarbejderne i 2005.

Kunderådgiver Camilla Hartmann Lund

Født i 1971. Valgt til bestyrelsen af medarbejderne i 2010.

Landbrugsrådgiver Hanne Pedersen, Hinnerup.

Født i 1969. Valgt til bestyrelsen af medarbejderne i 2008.

Direktion

Bankdirektør Per Hermansen, Hadsten.

Født i 1955. Udnævnt til bankdirektør i 2005.

Revision

KPMG - Statsautoriseret Revisionspartnerselskab.

Resultatopgørelse (1.000 kr.)	1/1 – 30/9-2010	1/1 – 30/9-2009	1/1 – 31/12-2009
Netto rente- og gebyrindtægter	107.968	112.087	153.881
Driftsomkostninger	72.833	69.078	94.381
Basisindtjening før kursreguleringer og nedskrivninger	35.135	43.009	59.500
Udgifter af særlig karakter*	0	0	4.570
Betaling til statsgarantiordningen (Bankpakke I)	14.339	13.534	18.314
Kursreguleringer	16.714	9.106	6.618
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavende m.v.	121.375	35.995	41.446
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10
Resultat før skat	-83.865	2.586	1.798
Resultat efter skat	-64.430	1.940	262

Balancetal (1.000 kr.)	Pr. 30/9-2010	Pr. 30/9-2009	Pr. 31/12-2009
Udlån	3.976.882	3.918.567	4.131.448
Indlån	3.423.655	2.255.337	2.373.548
Garantier	886.273	1.391.559	1.171.420
Forretningsvolumen i alt	8.286.810	7.565.463	7.676.416
Egenkapital	271.809	357.731	340.658
Hybrid kapital	225.969	50.000	225.894
Efterstillet kapitalindskud	365.308	403.948	403.039
Aktiver i alt	6.626.629	5.178.734	5.386.722

Nøgletal	Pr. 30/9-2010	Pr. 30/9-2009	Pr. 31/12-2009
Solvensprocent	17,4	16,1	20,4
Individuelt solvensbehov	12,0	9,3	11,8
Kernekapitalprocent	8,7	8,1	11,9
Primo egenkapitalens forrentning før skat p.a.	-27,4	0,8	0,6
Primo egenkapitalens forrentning efter skat p.a.	-21,0	0,6	0,1

Bankens regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

*) Nedskrivning af nyopført ejendom i Langå.

Ledelsesberetning

Aarhus Lokalbancs resultat før skat blev på -83,9 mio. kr. mod 2,6 mio. kr. i 2009.

Ledelsen anser resultatet som værende klart utilfredsstillende.

På baggrund af det utilfredsstillende resultat og de vanskelige konjunkturer, er det besluttet at foretage en række økonomiske tilpasninger, der blandt andet indebærer en reduktion i medarbejderstaben. Banken må desværre tage afsked med 9 medarbejdere, der er beskæftiget i såvel bankens hovedsæde som i bankens afdelingsnet.

Der foretages et mindre antal interne rokeringer, og en lang række tiltag, som sikrer Aarhus Lokalbancs videreudvikling som et stærkt og selvstændigt pengeinstitut i Østjylland, med stærk likviditet og solide kapitalforhold.

Det negative resultat skyldes primært nedskrivninger på udlån m.v. på 121,4 mio. kr. og samlede udgifter på 25,0 mio. kr. til statsgarantiordningen (Bankpakke I).

Nedskrivningerne på udlån m.v. er klart utilfredsstillende og skyldes de fortsat vanskelige konjunkturforhold, der påvirker kundernes indtjening, og ikke mindst værdiansættelsen af de af kunderne overfor banken stillede sikkerheder.

Banken fortsætter refinansiering af en række tyske ejendomme, hvilket vil nedbringe bankens udlån og garantier med 300-500 mio. kr. inden for de næste 6-12 måneder.

Aarhus Lokalbanc kan med stor tilfredshed konstatere en fortsat betydelig vækst i antal kunder, hvilket også afspejles i den meget tilfredsstillende udvikling i bankens indlån.

RESULTATOPGØRELSEN

Netto rente- og gebyrindtægter

Netto rente- og gebyrindtægter realiseres med 108,0 mio.kr., hvilket er 4,1 mio.kr. mindre end samme periode i 2009. Faldet har baggrund i et ønske om et forstærket likviditetsberedskab og de heraf afledte omkostninger.

Tilfredsstillende kursreguleringer

Kursreguleringer på obligationer, aktier og valuta er positiv med 16,7 mio.kr. Henset til en generel beskeden markedsrisiko anses kursreguleringerne som værende tilfredsstillende.

Bankens samlede markedsrisiko er på et relativt lavt niveau og påtænkes fastholdt i den nuværende markedssituation.

Driftsudgifter

De samlede driftsudgifter udgør 72,8 mio.kr. mod 69,1 mio.kr. sidste år. Stigningen skyldes overenskomstmæssige lønstigninger og forøgede omkostninger på IT-området.

Resultat før skat

Resultat før skat udgør -83,9 mio.kr, der sammenfattende kan udtrykkes gennem en faldende basisindtjening, tilfredsstillende gevinst på fondsbeholdningen, betydelige nedskrivninger på udlån og garantier, samt en betydelig påvirkning via betaling til statsgarantiordningen og nedskrivninger som følge af nødlidende pengeinstitutter.

BALANCEN

Balancen udgør pr. 30/9-2010 6.627 mio.kr. mod 5.179 mio.kr. den 30/9-2009 – en stigning på 1.448 mio. kr. svarende til 28,0 %.

Udlån og garantier er faldet med 447 mio.kr. svarende til 8,4 % til nu 4.863 mio.kr. Udviklingen forventes at fortsætte og skal ses i lyset af, at en række kunder omlægger banklån til realkreditfinansiering, samt at bankens finansiering af tyske ejendomme løbende nedbringes via refinansiering i andre kreditinstitutter.

Indlånene viser fortsat en betydelig stigning på 1.168 mio.kr. til nu 3.424 mio.kr. – en stigning på 51,8 %. Stigningen i indlån skal ses i lyset af det betydelige antal nye kunder, som banken indtil videre har budt velkommen i 2010.

Af indlånstigningen på 1.168 mio. kr. kan de 265 mio. kr. henføres til et indlån med statsgaranti. Den kraftige stigning i balancen skyldes den ovenfor nævnte stigning i bankens indlån, samt den tidligere nævnte udnyttelse af den bevilgede

statsgaranti på 1.600 mio. kr. ved udstedelse af obligationer.

Egenkapitalen

Egenkapitalen udgør 271,8 mio. kr., og den samlede ansvarlige kapital udgør pr. 30/9-2010 863,1 mio.kr. mod 811,7 mio.kr. pr. 30/9-2009 - en stigning på 51,4 mio. kr. Banken har i perioden optaget statslig hybrid kapital på 177,8 mio. kr. og indfriet et ansvarligt lån på 40 mio. kr.

Solvensprocenten

Bankens ledelse fastlægger størrelsen af den kapital, der er nødvendig for at drive bankens forretninger under hensyn til omfang og risiko.

Banken har en solvens, der ligger betydeligt over lovens minimumskrav på 8 %. Solvensprocenten er pr. 30/9-2010 opgjort til 17,4 % mod 16,1 % pr. 30/9-2009.

Bankens individuelle solvensbehov er opgjort til 12,0 %. Den solvensmæssige dækning er således på 145,0 %, og banken har dermed en tilfredsstillende overdækning, der giver mulighed for fortsat at kunne tiltrække nye kunder og imødekomme nuværende kunders lånebehov.

Bankens interne politikmål for likviditet er til fulde opfyldt

Bankens ledelse har fastlagt en likviditetspolitik, hvor likviditetsprocenten skal være på det dobbelte af lovkravet i Lov om finansiel virksomhed § 152. (10 % kravet).

Bankens likviditetsprocent er opgjort til 40,1 svarende til en likviditetsreserve på 2.001 mio. kr.

Bankens likviditet er således særdeles robust.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30. september 2010.

<i>1.000 kr.</i>	NOTE	30/9-2010	30/9-2009	31/12-2009
Renteindtægter	1	204.068	210.734	278.379
Renteudgifter	2	120.982	129.390	164.988
Netto renteindtægter		83.086	81.344	113.391
Udbytte af aktier m.v.		1.690	1.831	1.962
Gebyrer og provisionsindtægter	3	26.291	30.771	41.087
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		3.099	1.859	2.559
Netto rente- og gebyrindtægter		107.968	112.087	153.881
Kursreguleringer	4	16.714	9.106	6.618
Andre driftsindtægter		-115	-57	0
Udgifter til personale og administration	5	69.909	66.715	91.120
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver		2.809	2.305	7.792
Andre driftsudgifter		14.339	13.534	18.353
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	6	121.375	35.995	41.446
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	10
Resultat før skat		-83.865	2.587	1.798
Skat		-19.435	647	1.536
Periodens resultat		-64.430	1.940	262

Balance pr. 30. september 2010

<i>1.000 kr.</i>	NOTE	30/9-2010	30/9-2009	31/12-2009
AKTIVER				
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		681.924	15.561	111.311
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		756.495	190.938	134.031
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	7	3.976.882	3.918.567	4.131.448
Obligationer til dagsværdi		840.129	699.378	662.193
Obligationer til amortiseret kostpris		19.431	40.937	35.535
Aktier m.v.		147.402	135.423	145.978
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.901	1.241	7.100
Grunde og bygninger		43.117	56.967	43.405
Øvrige materielle aktiver		7.089	8.733	8.405
Aktuelle skatteaktiver		3.582	6.540	1.247
Udskudte skatteaktiver		27.000	8.116	7.565
Midlertidigt overtagne aktiver		1.043	0	0
Andre aktiver		109.634	96.333	98.504
Aktiver i alt		6.626.629	5.178.734	5.386.722
PASSIVER				
Gæld:				
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		430.489	772.819	699.860
Indlån og anden gæld		3.423.655	2.255.337	2.373.548
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris		1.588.533	1.206.290	1.207.216
Midlertidigt overtagne forpligtelser		1.043	0	0
Andre passiver		294.032	120.544	121.378
Periodeafgrænsningsposter		299	338	293
Gæld i alt		5.738.051	4.355.328	4.402.295
Hensatte forpligtelser:				
Hensættelser til tab på garantier		25.492	11.726	14.836
Hensatte forpligtelser i alt		25.492	11.726	14.836
Efterstillede kapitalindskud:				
Efterstillede kapitalindskud		591.277	453.948	628.933
Egenkapital:				
Aktiekapital		38.000	38.000	38.000
Overkurs ved emission		100.776	100.776	100.776
Opskrivningshenlæggelser		0	6.750	0
Andre reserver:				
Lovpligtige reserver		240	230	240
Overført af overskud eller underskud		132.793	211.976	201.642
Egenkapital i alt	8	271.809	357.732	340.658
Passiver i alt		6.626.629	5.178.734	5.386.722

Noter

<i>1.000 kr.</i>	30/9-2010	30/9-2009	31/12-2009
NOTE 1			
Renteindtægter:			
Tilgodehavende hos kreditinstitutter og centralbanker	5.373	8.145	8.496
Udlån og andre tilgodehavender	176.128	174.490	231.881
Obligationer	17.493	20.899	28.263
Øvrige renteindtægter	5.074	7.200	9.739
I alt	204.068	210.734	278.379
NOTE 2			
Renteudgifter:			
Kreditinstitutter og centralbanker	4.984	25.650	28.190
Indlån og anden gæld	47.557	53.621	68.657
Udstedte obligationer	40.230	31.285	43.653
Efterstillede kapitalindskud	28.199	18.540	24.048
Øvrige renteudgifter	12	294	440
I alt	120.982	129.390	164.988
NOTE 3			
Gebyrer og provisionsindtægter:			
Værdipapirhandel og depoter	6.609	4.426	8.809
Betalingsformidling	1.235	983	1.340
Lånesagsgebyrer	936	1.483	1.368
Garantiprovision	11.515	18.946	22.990
Øvrige gebyrer og provisioner	5.996	4.933	6.580
I alt	26.291	30.771	41.087
NOTE 4			
Kursreguleringer af:			
Obligationer	11.103	7.450	2.916
Aktier m.v.	3.123	-2.027	-1.460
Valuta	-1.333	3.639	5.047
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte			
Finansielle instrumenter	-57	30	98
Øvrige aktiver	3.878	14	17
I alt	16.714	9.106	6.618
NOTE 5			
Udgifter til personale og administration:			
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab:			
Direktion	1.432	1.433	1.880
Bestyrelse	495	585	660
Revisionsudvalg	90	0	90
Repræsentantskab	0	0	28
I alt	2.017	2.018	2.658
Personaleudgifter:			
Lønninger	33.860	30.962	43.051
Pensioner	3.704	3.705	5.057
Udgifter til social sikring	3.582	3.188	4.365
I alt	41.146	37.855	52.473
Øvrige administrationsudgifter	26.746	26.842	35.989
I alt udgifter til personale og administration	69.909	66.715	91.120
Antal ansatte:			
Antal ansatte i alt (omregnet til fuldtidsansatte)	94	98	96

Noter

<i>I.000 kr.</i>	30/9-2010	30/9-2009	31/12-2009
NOTE 6			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.:			
Udlån	110.811	21.791	24.014
Obligationer med "Hold til udløb"	-92	5.402	5.520
Det Private Beredskab	10.656	8.802	11.912
I alt	121.375	35.995	41.446
Nedskrivninger i årets løb	130.679	40.399	54.455
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-7.137	-2.007	-10.412
Endelig tabt ikke tidligere individuelt nedskrevet	361	0	30
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-151	-395	-406
Renteindtægter på nedskrevne fordringer	-2.377	-2.002	-2.221
I alt	121.375	35.995	41.446
NOTE 7			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.:			
Individuelle nedskrivninger på udlån:			
Individuelle nedskrivninger primo	52.225	40.721	40.721
Nedskrivninger i årets løb	120.789	20.546	32.842
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-7.137	-2.007	-10.412
Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet	-396	0	-10.926
Individuelle nedskrivninger på udlån ultimo	165.481	59.260	52.225
Gruppevise nedskrivninger på udlån:			
Gruppevise nedskrivninger primo	8.004	3.824	3.824
Nedskrivninger i årets løb	-674	5.650	4.180
Gruppevise nedskrivninger på udlån ultimo	7.330	9.474	8.004
Nedskrivninger i alt på udlån ultimo	172.811	68.734	60.229
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v.:			
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v. primo	22.985	5.553	5.553
Nedskrivninger i årets løb på obligationer med "Hold til udløb"	-92	5.402	5.520
Hensættelser i årets løb på garantidebitorer (Det Private Beredskab)	10.656	8.802	11.912
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v. ultimo	33.549	19.757	22.985
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v. ultimo	206.360	88.491	83.214

Noter

<i>I.000 kr.</i>	30/9-2010	30/9-2009	31/12-2009
NOTE 8			
Egenkapitalforklaring:			
Egenkapital primo	340.658	309.073	309.073
Ny indbetalt aktiekapital	0	41.406	8.000
Tilgang ved aktieemission	0	0	33.406
Afgang ved opskrivningshenlæggelser	0	0	-6.750
Tilgang/afgang af egne aktier m.v.	-4.419	5.313	-3.333
Periodens resultat	-64.430	1.940	262
Egenkapital ultimo	271.809	357.732	340.658
Aktiekapitalen:			
Aktiekapitalen består af 3.800.000 stk. aktier á kr. 10.			
Aktionærer som har anmeldt at være i besiddelse af mere end 5% af aktiekapitalen:			
Godsejer Rasmus Juhl Rasmussen, Lystrup			
NOTE 9			
Eventualforpligtelser:			
Garantier m.v.:			
Finansgarantier	324.987	686.894	486.959
Tabsgarantier for realkreditudlån	363.835	339.692	337.203
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	127.667	276.875	264.682
Øvrige garantier	69.784	88.098	82.576
Garantier m.v. i alt	886.273	1.391.559	1.171.420
Andre forpligtelser:			
Øvrige forpligtelser	7.044	5.756	5.756
Andre forpligtelser i alt	7.044	5.756	5.756